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NEUTROFILŲ TR ANSFUZIJOS IR JŲ TOKSIŠKUMA S: 
KLINIKINIŲ AT VEJŲ ANALIZĖ IR LITER ATŪROS  
APŽVALGA

Darbo autorė. Dominika VASILEVSKA (IV kursas).

Darbo vadovai. Gyd. Andrius ŽUCENKA, gyd. rez. Birutė PUGAČIŪTĖ; Vidaus ligų, 
šeimos medicinos ir onkologijos klinika.

Darbo tikslas. Atlikti pacientų, gydytų VUL SK HOTC, kuriems buvo taikytos 
neutrofilų transfuzijos, klinikinių atvejų analizę ir rezultatus palyginti su literatūros 
duomenimis. 

Darbo metodika. Atlikta literatūros apžvalga, siekiant susisteminti esamas žinias 
apie neutrofilų transfuzijas. Apžvelgti VUL SK gydytų pacientų, kuriems taikytos neutro-
filų transfuzijos, duomenys (pagrindinė liga, taikytas specifinis gydymas, neutropenijos 
priežastis ir trukmė, karščiavimo trukmė, pasėlių rezultatai, taikytas antimikrobinis 
gydymas, neutrofilų transfuzijų skaičius, neutrofilų inkrementai, fiksuoti transfuzijų 
šalutiniai reiškiniai ir pacientų išeitys). Iš esamų pacientų atrinkti du atvejai - sėkmingas, 
kai neutrofilų transfuzija koregavo neutropeniją bei atvejį, kai dėl galimai transfuzijos 
sukeltų komplikacijų paciento būklė pablogėjo. 

Atvejų aprašymas. 
1 atvejis.
70 m. pacientui 2020 08 31 atlika alogeninė kaulų čiulpų transplantacija dėl 

refrakterinės anemijos su blastų pertekliumi, prieš tai atliktas sumažinto intensyvumo 
kondicionavimas. 5-ą dieną po aloKKLT pacientas sukarščiavo, iš kraujo pasėlio pa-
tvirtintas grybelinis sepsis (C. krusei), tas pats sukėlėjas išaugintas iš čiurnos absceso 
pasėlio. 2020 09 07 pradėta granulopoezės stimuliacija Filgrastimu, pirma neutrofilų 
transfuzija skirta 2020 09 08, iki tol pacientui 18 d. taikyta i/v antimikrobinė terapija. 
Gydymo trukmė neutrofilų transfuzijomis – 11 d., iš viso skirtos septynios transfuzijos. 
Po penktos transfuzijos stebėta febrili reakcija. Po visų transfuzijų neutrofilų inkre-
mentas svyravo ribose tarp 0,1-0,2 x 109/l, išskyrus V-ą transfuziją, kai inkrementas 
sekančią dieną buvo neigiamas. Po pirmos transfuzijos neutropenija tęsėsi dar 10 d., 
2020 09 19 stebėtas kraujodaros prigijimas.

2 atvejis.
68 metų pacientei 2020 08 03 diagnozuota ūminė mieloblastinė leukemija. Pra-

dėtas gydymas 7+3 (citarabinas ir daunorubicinas) + enasidenib/placebo, gydymo metu 
stebėtas E.coli ir P.aeruginosa sepsis. 22-ą dieną patvirtinta ligos progresija, pradėtas 
gelbstintysis gydymas pagal Active protokolą. 9-ą gydymo diena stebėtas febrilus karš-
čiavimas, didėjantys uždegiminiai rodikliai; kaulų čiulpų aspirate stebėta morfologinė 
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